
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/08426 

 Del: 23/10/2023 

 Esecutivo Da: 23/10/2023 

 Proponente: E.Q. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Fornitura di poltrone da riposo e divanetti per il Centro Socio Educativo “Il Totem” – affidamento diretto ai 

sensi dell’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs 36/2023 - CIG Z1E3CA0B68 - Ditta Aglaya Design Srl - rettifica 

determinazione dirigenziale n. 8066 del 10.10.2023 e riduzione impegno di spesa

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI

Premesso che:

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29.03.2023,  esecutiva,  avente  ad  oggetto 

"Documenti di programmazione 2023-2025: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio 

finanziario,  nota  integrativa,  piano triennale  investimenti  e  ulteriori  allegati”,  è  stato  approvato  il  

bilancio finanziario 2023/2025;

• con deliberazione della Giunta Comunale n.203 del 09/05/2023, è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione 2023 – 2025 e Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025;

• con decreto del Sindaco n.61 del 15/09/2021 alla sottoscritta è stato attribuito l’incarico dirigenziale  

relativo al Servizio Amministrativo Beni e Servizi della Direzione Gare, Appalti e Partecipate;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n° 8066 del 10.10.2023 con cui è stata affidata la fornitura di n. 4 
poltrone da riposo e n. 2 divanetti per il Centro Socio Educativo “Il Totem” all’impresa Aglaya Design Srl per 
l’importo di € 2.906,00 IVA esclusa - CIG Z1E3CA0B68;

Pag. 1 di 4 DD/2023/08426



Dato  atto in  particolare  che  con  la  predetta  determinazione  veniva  assunto  il  subimpegno  di  spesa  n.  

2023/7770/4 di importo pari ad € 3.545,32 iva inclusa sull’impegno n. 2023/7770 già assunto sul capitolo  

50634;

Tenuto conto della comunicazione prot. n. 321184 del 10/10/2023, agli atti del Servizio, con la quale il RUP 

Dott.  Raffaele  Uccello,  Dirigente  del  Servizio  Sociale  Amministrativo  della  Direzione  Servizi  Sociali,  

comunica allo scrivente ufficio che per mero errore materiale, con relazione prot. 305961 del 28/09/2023, sono 

state richieste n. 4 poltrone da riposo anziché n. 3;

Dato atto che, su richiesta del Servizio, la ditta Aglaya Design Srl ha presentato in data 10/10/2023 un nuovo 

preventivo Prot. n. 23088-O, conservato in atti, per la fornitura di n. 3 poltrone da riposo e n. 2 divanetti per un 

importo complessivo pari ad € 2.336,00 IVA esclusa;

Ritenuto  pertanto, di procedere alla riduzione ad € 2.849,92 del sub-impegno di spesa n. 2023/7770/4, già  

assunto sul capitolo 50634 per € 3.545,32 in favore di Aglaya Design Srl con sede a Reggio Emilia in Via V.  

Monti, 1 C.F/P.IVA: 02556460356 riportando l’importo di € 695,40 nella disponibilità dell’impegno 2023/7770 

capitolo 50634 a valere sull’esercizio finanziario 2023;

Dato atto che il RUP, per il procedimento in questione, è il Dott. Raffaele Uccello, Dirigente del Servizio  

Sociale Amministrativo del Comune di Firenze;

Dato atto infine della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico 

degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti:

• l’art. 1, co. 450, della Legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130, della Legge 30 dicembre 

2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del 

Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 

riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;

• le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs 36/2023;

• lo Statuto del Comune di Firenze;

• il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

• il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Pag. 2 di 4 DD/2023/08426



• il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

• il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Firenze approvato con delibera n.12 del 

26/1/2021;

• il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2023/2025 approvato con 

delibera G.C. n. 4 del 26/01/2023;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

            1)    di procedere, in riferimento alla fornitura di poltrone da riposo e divanetti, alla parziale rettifica 

            della Determinazione Dirigenziale n. 8066 del 10/10/2023, rideterminando l’importo della stessa in € 

                2.849,92 IVA compresa;

2) di ridurre ad € 2.849,92 (IVA inclusa) il sub-impegno di spesa n. 2023/7770/4 sul capitolo 50634 già 

assunto per € 3.545,32 in favore di Aglaya Design Srl con sede a Reggio Emilia in Via V. Monti, 1 

C.F/P.IVA: 02556460356;

3)  di  riportare  l’importo  di  €  695,40,  corrispondente  alla  suddetta  riduzione,  nella  disponibilità 

dell’impegno n. 2023/7770 capitolo 50634 a valere sull’esercizio finanziario 2023;

5) di dare atto che il RUP è il Dott. Raffaele Uccello, Dirigente del Servizio Sociale Amministrativo 

del Comune di Firenze;

6) di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n.  

50/2016, che ai sensi dell’art. 225 comma 2 del D.lgs 36/2023, continua a trovare applicazione in via  

transitoria fino alla data del 31/12/2023.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Alessandra Battaglini

Elenco Movimenti 

Pag. 3 di 4 DD/2023/08426



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 50634 2023/7770 4
€ 

2.849,92

77906 - Aglaya 

Design Srl

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2023/08426



Data Esecutivita': 23/10/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Alessandra Battaglini il 23/10/2023

Firmato digitalmente da Silvia Baroncelli il 23/10/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 24/10/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/08426


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/08426

